
                                  

COMUNE DI GALBIATE 
Provincia di Lecco 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 174 DEL 
07/07/2025 

 
 
OGGETTO: AVVISO A VALERE SU FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 

1.3 MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI ARCHIVIO NAZIONALE 
DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - ATTO DI INDIRIZZO 
 

 
 
L’anno      2025    il giorno 7         del mese di   Luglio            alle ore 16.00           nella sala delle 
adunanze 
sono stati convocati  i componenti  della Giunta Comunale. 
 
 
 
 
 
 
All’appello risultano: 

                              

 Nominativo  Presente 

 MONTANELLI PIERGIOVANNI  Sindaco NO 

 BUTTI MARIA  Vice Sindaco SI 

 GERACI ESMERALDA  Consigliere_Ass NO 

 BRAMBILLA MARCO  Consigliere_Ass SI 

 LIMONTA FRANCO  Consigliere_Ass SI 

     

     

     

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Grazia Padronaggio.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Vice Sindaco,  BUTTI MARIA. 



OGGETTO: AVVISO A VALERE SU FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.3 
MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI 
CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO che: 
• nell'ambito del Piano di Ripresa e Resilienza presentato dall’Italia è presente “Italia digitale 

2026”, il piano strategico per la transizione digitale e la connettività promosso dal Ministro 
per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD);  

• a tal fine è stato creato “PA digitale 2026”, il sito del Dipartimento per la trasformazione 
digitale, guidato dal Ministro per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale, che 
permette alle PA di accedere ai fondi di Italia digitale 2026, avere informazioni sugli avvisi 
dedicati alla digitalizzazione della PA, fare richiesta di accesso ai fondi e rendicontare 
l’avanzamento dei progetti;  

 
VISTO l’Avviso rivolto ai Comuni di cui alla Misura 1.3.1, Componente 1, del PNRR, “PIATTAFORMA 
DIGITALE NAZIONALE DATI” Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU), 
pubblicato tramite la piattaforma PADigitale2026; 
 
DATO ATTO che l’obiettivo di tale avviso è conferire i dati georeferenziati relativi a tutti i numeri 
civici nell’Archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane (ANNCSU) tramite la 
Piattaforma digitale nazionale dati (Pdnd), in quanto i dati presenti ad oggi su ANNCSU infatti non 
presentano l’informazione della georeferenziazione, caratteristica che per norma può essere 
inserita nella banca dati solo ed esclusivamente dal Comune stesso;  
 
CONSIDERATO opportuno aderire alla misura, al fine di finanziare le attività necessarie per il 
conferimento dei dati georeferenziati relativi a tutti i numeri civici di propria competenza, 
mediante operazioni di verifica ed eventualmente integrazione dell'attuale lista di strade e numeri 
civici presenti in ANNCSU, nonché, tramite la PDND, inviare ad ANNCSU la lista dei civici 
georeferenziati; 
 
DATO ATTO che è possibile candidarsi su PA digitale 2026 fino al 15 settembre 2025, salvo 
esaurimento delle risorse; 
 
RITENUTO di fornire i seguenti indirizzi agli uffici che dovranno essere coinvolti nel progetto, in 
particolare alla Struttura 3 – Istituzionale che gestisce i servizi informativi/transizione digitale:  
1. aderire, mediante istanza sulla Piattaforma PADigitale2026, all’avviso in oggetto;  
2. procedere a tutte le attività conseguenti e necessarie al fine dell’ottenimento del contributo e 
della corretta gestione del bando;  
3. procedere all’acquisizione di eventuali servizi o forniture necessarie;  
 
RILEVATA la necessità di individuare la figura del Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi 
dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 nella persona della Dott.ssa Alessia Polvara, nella sua qualità di 
Responsabile di Struttura 3 - Istituzionale, la quale provvederà con propri atti alla gestione degli 
adempimenti necessari, in collaborazione con i responsabili di eventuali altri settori afferenti agli 
uffici coinvolti;  



 
DATO ATTO che, una volta ammesso il finanziamento con apposito decreto, si provvederà 
all’istituzione di specifici capitoli in entrata e spesa, come previsto per la gestione dei progetti 
PNRR, mediante apposita variazione al bilancio;  
 
VISTI:  

• il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali”;  

• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”;  

• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120;  

 
VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 come 
modificato dal D.L.174/2012 convertito con modificazioni, in Legge 7 dicembre 2012 n. 213: 

- Dal Responsabile della Struttura 3 Istituzionale, in ordine alla regolarità tecnica; 
- Dal Responsabile della Struttura 2 Economico-Finanziaria/Ragioneria in ordine alla 

regolarità contabile, avendo questo atto oneri diretti e indiretti sul Bilancio Comunale;  
 
CON votazione unanime favorevole espressa ai sensi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

LE premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE l’adesione del Comune di Galbiate all’Avviso rivolto ai Comuni di cui alla Misura 
1.3.1, Componente 1, del PNRR, “Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane 
(ANNCSU)”, con l’obiettivo di conferire i dati georeferenziati relativi a tutti i numeri civici 
nell’Archivio nazionale dei numeri civici e delle strade urbane (ANNCSU) tramite la Piattaforma 
digitale nazionale dati (Pdnd). 
 
DI PROCEDERE a tutte le attività necessarie e conseguenti connesse all’adesione all’Avviso sopra 
menzionato. 
 
DI INDIVIDUARE quale Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 
36/2023 la Dott.ssa Alessia Polvara, nella sua qualità di Responsabile di Struttura 3 - Istituzionale, 
la quale provvederà con propri atti alla gestione degli adempimenti necessari, in collaborazione 
con i Responsabili di eventuali altri settori afferenti agli uffici coinvolti. 
 
DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento e le figure coinvolte nel procedimento stesso, 
afferenti anche a diversi settori, procederanno alle attività necessarie e conseguenti secondo le 
competenze a ciascuno assegnate, ove l’istanza risultasse ammessa. 
 
DI DARE ATTO che, ove il finanziamento risultasse ammesso con apposito decreto, si provvederà 
all’istituzione di specifici capitoli in entrata e spesa, come previsto per la gestione dei progetti 
PNRR, mediante apposita variazione al bilancio. 
 



DI dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata sul sito istituzionale nella sezione 
Amministrazione Trasparente, nella sezione “Provvedimenti” in attuazione del D.Lgs. n. 33 del 
14.03.2013 in materia di trasparenza amministrativa. 
 
DI dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo consiliari, ai 
sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000;    
 
CON separata e successiva votazione unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del  
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, rende la presente deliberazione immediatamente eseguibile ad ogni 
effetto di legge onde poter dar corso al contenuto del presente atto. 
 

S I    R E N D E      N O T O 
 

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della legge 7 agosto 1990 n.241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è la Dott.ssa Alessia Polvara, Responsabile 
della Struttura 3 Istituzionale; 
 
CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione per vizio di legittimità (incompetenza, violazione di legge, eccesso di potere) 
proponibile, da chi vi abbia legittimo interesse, presso il Tribunale amministrativo regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GALBIATE

Pareri

193

AVVISO A VALERE SU FONDI PNRR MISSIONE 1 - COMPONENTE 1  INVESTIMENTO 1.3 MISURA
1.3.1 PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI
DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) - ATTO DI INDIRIZZO

2025

Ufficio Istituzionale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/07/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Istituzionale)

Data

Parere Favorevole

Alessia Polvara

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/07/2025Data

Parere Favorevole

Marina Fumagalli

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL VICE SINDACO 
BUTTI MARIA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MARIA GRAZIA PADRONAGGIO 

 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

MARIA BUTTI in data 08/07/2025
Padronaggio Maria Grazia in data 08/07/2025



 

 
COMUNE DI GALBIATE 

P.za Martiri della Liberazione, 5 – 23851 – PROVINCIA di LECCO 

  
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 
 
Si attesta che la predetta deliberazione: 
 
 
- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 08/07/2025 al 23/07/2025; 
 
- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134 
 
(    ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 
 
( X ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267 
 
 
 
Galbiate, 08/07/2025 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
      dott.ssa Maria Grazia Padronaggio
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

Padronaggio Maria Grazia in data 08/07/2025


